
Verordening tot wijziging van de Winkeltijdenverordening Winterswijk 2014

2017, nr. XII-8

 

De raad van de gemeente Winterswijk;

 

overwegende dat:

 

in de Winkeltijdenverordening 2014, vastgesteld bij besluit van 19 december 2013 en gewijzigd bij besluit

van 27 november 2014, is bepaald dat:

- het verbod in artikel 2, eerste lid onder a. van de Winkeltijdenwet om een winkel op zondag geo-

pend te hebben niet geldt op 14 door het college aangewezen zondagen per jaar, en

- het verbod in artikel 2, eerste lid onder b. van de Winkeltijdenwet om een winkel op feestdagen

geopend te hebben niet geldt op tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en

tweede Paasdag voor winkels buiten het gebiedsdeel centrum;

de winkeliersvereniging ABH Cityvereniging heeft gevraagd om de vrijstelling voor de winkelopenstelling

op feestdagen als bedoeld in artikel 2 van de Winkeltijdenverordening 2014 ook van toepassing te

verklaren op winkels in het gebiedsdeel centrum;

 

voorts Obelink Vrijetijdsmarkt een verzoek heeft ingediend om op alle zondagen in de periode van

1 maart tot 1 september geopend te mogen zijn naar aanleiding van het feit dat het een trend is geworden

om op zondag met het gehele gezin een bezoek aan dit soort winkels te brengen;

 

vastgesteld kan worden dat onder het winkelende publiek alsook onder winkelbedrijven zelf een toene-

mende behoefte aan een ruimere winkelopenstelling op zon- en feestdagen bestaat;

 

het in het economisch belang van de in deze gemeente gevestigde winkelbedrijven is om als gemeente

met passende regelgeving medewerking aan de wensen voor een ruimere winkelopstelling te verlenen;

 

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 21 november 2017, nr. 145225;

besluit:

 

vast te stellen de

 

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE WINKELTIJDENVERORDENING WINTERSWIJK 2014

 

vastgesteld bij raadsbesluit van 19 december 2013, nr. XII-10 en gewijzigd bij raadsbesluit van 27 no-

vember 2014, nr. XI-8

Artikel 1
Artikel 2 van de Winkeltijdenverordening Winterswijk 2014 wordt gewijzigd in:

 

De in artikel 2, eerste lid onder b. van de wet vervatte verboden gelden niet voor de winkelopenstelling

in de gehele gemeente op tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede Kerstdag,

van 10.00 tot 20.00 uur.

Artikel 2
Aan artikel 3 van de Winkeltijdenverordening Winterswijk 2014 wordt gewijzigd in:

 

1. Het in artikel 2, eerste lid, onder a. van de wet vervatte verbod geldt niet voor de winkelopenstelling

op zondag, van 10.00 tot 20.00 uur, van:

a. supermarkten,

b. slagerswinkels, en

c. groentewinkels.

2. Het in artikel 2, eerste lid, onder a. van de wet vervatte verbod geldt niet voor de winkelopenstelling

op zondag, van 08.00 tot 20.00 uur, van bakkerswinkels.

Nr. 22896

GEMEENTEBLAD 2 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2018 nr. 22896 2 februari 20181

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=3
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2


3. Het in artikel 2, eerste lid, onder a. van de wet vervatte verbod geldt niet voor de winkelopenstelling

van winkels in vrijetijds- en recreatie-artikelen (zoals tenten, caravans, campers en campingartike-

len) op zondag in de periode van 1 maart tot 1 september, van 10.00 tot 20.00 uur.

4. Burgemeester en wethouders kunnen vrijstelling van het in artikel 2, eerste lid onder a. van de

wet vervatte verbod voor de winkelopenstelling op zondag, van 10.00 tot 20.00 uur, verlenen voor

andere winkelbranches als genoemd in het eerste lid.

Artikel 3
1. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Winkeltijdenver-

ordening Winterswijk 2014 (tweede wijziging).

2. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking hiervan.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering gehouden op

21 december 2017,

de griffier,

w.g

de voorzitter,

w.g.

Gemeenteblad 2018 nr. 22896 2 februari 20182

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007952&artikel=2

